钦州市钦北区财政局
	文件

	钦州市钦北区农业农村局

	钦北财字〔2025〕25号

钦北区财政局 钦北区农业农村局关于2025年稻谷生产补贴面积及补贴资金的批复

各镇人民政府，长田街道办事处：

根据《钦州市钦北区人民政府关于钦北区2025年稻谷生产补贴资金发放方案的批复》（北政函〔2025〕61号），经区人民政府同意，现就钦北区2025年稻谷生产补贴资金发放事项批复如下：

一、2025年稻谷生产补贴补贴标准为：

（一）种植25亩（含）以上双季稻档次补贴标准为330元/亩。

（二）种植早稻档次补贴标准为113.90元/亩。

补贴资金由区财政局按照《钦北区2025年稻谷生产补贴面积及补贴资金批复表》（附件1）拨付至区农业农村局账户，通过广西惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理系统将各镇（街道）对应受益农户的补贴发放到户。

二、各镇人民政府、长田街道办事处要落实补贴资金发放公示公告制度，在每个村（社区）张贴补贴标准和补贴资金发放公告（见附件2），接受群众监督。
附件：1.钦北区2025年稻谷生产补贴面积及补贴资金批复表

2.XX镇人民政府（街道办事处）关于2025年稻谷生产补贴标准的公告（参考模板）

钦州市钦北区财政局   钦州市钦北区农业农村局

2025年9月23日

（此件公开发布）

	钦州市钦北区财政局办公室               2025年9月23日印发

附件1
钦北区2025年稻谷生产补贴资金发放明细表
	编制单位：钦州市钦北区财政局       钦州市钦北区农业农村局                       日期：2025年9月23日

	镇、街道
	补贴户数及补贴面积、分配补贴资金
	其中

	种植25亩（含）以上双季稻补贴

档次（补贴标准330元/亩）
	种植早稻补贴档次

（补贴标准113.90元/亩）
	同时享受

两个补贴

档次户数

	户数
	申报补贴面积
	分配补贴资金
	户数
	申报补贴面积
	补贴金额
	户数
	申报补贴面积
	补贴金额

	小董镇
	1766
	4987.88
	690234.1
	9
	565.08
	186476.4
	1758
	4422.8
	503757.7
	1

	大寺镇
	2422
	12828.2
	2538285.88
	64
	4984.51
	1644888.3
	2359
	7843.69
	893397.58
	1

	平吉镇
	16
	1977.13
	560666.59
	15
	1552.39
	512288.7
	1
	424.74
	48377.89

	大直镇
	133
	2373.3
	687091.55
	30
	1928.61
	636441.3
	106
	444.69
	50650.25
	3

	板城镇
	6806
	14347.95
	1912917.71
	11
	1289.6
	425568
	6795
	13058.35
	1487349.71

	大垌镇
	112
	1336.12
	314202.96
	10
	749.74
	247414.2
	105
	586.38
	66788.76
	3

	那蒙镇
	1502
	5719.49
	948484.47
	13
	1374.52
	453591.6
	1491
	4344.97
	494892.87
	2

	青塘镇
	29
	1389.85
	446544.61
	8
	1333.83
	440163.9
	21
	56.02
	6380.71

	新棠镇
	3627
	8480.5
	965930.67

	3627
	8480.5
	965930.67

	贵台镇
	450
	2495.05
	537779.72
	7
	1173.5
	387255
	443
	1321.55
	150524.72

	长滩镇
	3201
	7312.69
	881146.32
	6
	223.18
	73649.4
	3195
	7089.51
	807496.92

	长田街道
	2
	201.02
	66336.6
	2
	201.02
	66336.6

	合计
	20066
	63449.18
	10549621.18
	175
	15375.98
	5074073.4
	19901
	48073.2
	5475547.78
	10

	备注：1.表中单位分别为户、亩、元。补贴金额数据与总面积×补贴标准所得数及“一卡通”管理系统自动运算后汇总数据存在一定误差，为确保分配资金与应发放金额完全一致，补贴金额以“一卡通”系统运算数据为准。2.同时享受两个补贴档次的农户仅计算为1户，因此全区补贴总户数=种植25亩（含）以上双季稻补贴档次户数+种植早稻补贴档次户数-同时享受两个补贴档次户数。

附件2
XX镇人民政府关于2025年稻谷生产
补贴标准的公告
（参考模板）
根据钦北区财政局、钦北区农业农村局审核批复，现将2025年我镇（街道）稻谷生产补贴有关事项公告如下：

一、2025年稻谷生产补贴补贴标准为：

（一）种植25亩（含）以上双季稻档次补贴标准为330元/亩。

（二）种植早稻档次补贴标准为113.90元/亩。

二、补贴资金将尽快发放到各农户补贴账户，请农户查收时若有错误及疑问，请及时到镇农业服务中心查询校对。

钦州市钦北区XX镇人民政府（盖章）

2025年9月XX日